

KREON TRAVIX 150 MG, 50KPAUSŁEK DOJELITOWYCH



cena: 54,00 PLN

Opis słownikowy

Dawka	10 000 j.
Kategoria	Lek
Postać	kapsułki dojelitowe
Producent	Mylan
Wysyłka	1-2 dni

Opis produktu

Lek Kreon 10 000 zawiera enzymy trzustkowe pochodzenia wieprzowego. Działają one poprzez trawienie pokarmów przechodzących przez jelito cienkie człowieka. Z tego powodu lek należy przyjmować w trakcie głównych posiłków lub przekąsek, co ułatwia jego dokładne wymieszanie z pokarmem.

Wskazania:

Lek jest wskazany w leczeniu zewnątrzwydzielniczej niewydolności trzustki wywołanej:

- * zwłóknieniem torbielowatym (mukowiscydozą),
- * przewlekłym zapaleniem trzustki,
- * usunięciem trzustki (pankreatektomią),
- * usunięciem żołądka (gastrektomią),
- * zespoleniem żołądkowo-jelitowym (np. gastroenterostomia typu Billroth II)
- * zwężeniem przewodu trzustkowego lub przewodu żółciowego wspólnego (np. z powodu nowotworu)
- * zespołem Shwachmana-Diamonda.

Skład:

Substancją czynną leku jest 150 mg pankreatyny o aktywności: 10 000 j. Ph.Eur. lipazy; 8 000 j. Ph.Eur. amylazy; 600 j. Ph.Eur. proteazy.

Inne składniki leku to:

makrogol 4000, hypromelozy ftalan, dimetikon 1000, alkohol cetylowy, cytrynian trietylu.

Skład kapsułki żelatynowej:

żelatyna, bezwodny żelaza (III) tlenek (E 172), uwodniony żelaza (III) tlenek (E 172), żelaza (II, III) tlenek (E 172), tytanu dwutlenek (E 171), laurylosiarczan sodu.

Dawkowanie:

Zalecane jest przyjmowanie połowy lub jednej trzeciej dawki całkowitej na początku posiłku, a pozostałej części w trakcie posiłku.

Kapsułki należy połykać w trakcie posiłków w stanie nienaruszonym, bez rozgryzania i żucia, popijając odpowiednią ilością płynu (np. ok. 100 ml). Jeżeli połykanie kapsułek sprawia trudności (np. w przypadku małych dzieci lub osób w podeszłym wieku), można je ostrożnie otworzyć i dodać minimikrosfery do miękkiego pokarmu (pH < 5,0) niewymagającego żucia lub przyjmować z płynem (pH < 5,0), np.

sokiem owocowym. Mieszanie minimikrosfer z pokarmem lub płynem należy zużyć natychmiast; nie wolno jej przechowywać.

Ważne jest zapewnienie odpowiedniego nawodnienia przez cały okres leczenia, zwłaszcza w okresach nasilonej utraty płynów. Niewłaściwe nawodnienie może wzmacniać zaparcia.

Dawkowanie w przypadku zwłóknienia torbielowatego trzustki:

Dawkowanie enzymów w przeliczeniu na masę ciała należy rozpocząć od 1000 j. lipazy/kg mc./posiłek w przypadku dzieci w wieku poniżej czterech lat i 500 j. lipazy/kg mc./posiłek dla dzieci w wieku powyżej czterech lat.

Dawkowanie należy dostosować uwzględniając nasilenie choroby, kontrolę biegunek tłuszczowych i utrzymanie dobrego stanu odżywienia.

U większości pacjentów dawka powinna być mniejsza lub nie powinna przekraczać 10 000 j./kg masy ciała na dobę.

Dawkowanie w przypadku innych zaburzeń związanych z zewnątrzwydzielniczą niewydolnością trzustki:

Dawkowanie powinno być dostosowane do indywidualnych potrzeb każdego pacjenta w zależności od nasilenia zaburzeń trawienia i zawartości tłuszczu w pożywieniu. Dawka wymagana w przypadku głównego posiłku (śniadanie, obiad, kolacja) mieści się w przedziale od około 20 000 do 75 000 j. Ph.Eur. lipazy, a w przypadku przekąsek między posiłkami od około 5 000 do 25 000 j. Ph.Eur lipazy.

Najczęściej stosowana dawka początkowa preparatu wynosi od 10 000 do 25 000 j. Ph.Eur. lipazy w przypadku głównego posiłku. U niektórych pacjentów konieczne jest zastosowanie większych dawek w celu zminimalizowania biegunki tłuszczowej i utrzymania dobrego stanu odżywienia. Rutynowa praktyka kliniczna sugeruje, że należy podawać co najmniej 20 000 do 50 000 j. Ph.Eur. lipazy podczas posiłków

Przeciwwskazania:

Nadwrażliwość na składniki preparatu.

Działania niepożądane:

Często: ból brzucha. Niezbyt często: zaparcie, nieprawidłowe stolce, biegunka, nudności, wymioty; reakcje alergiczne i nadwrażliwość skóry.

Ostrzeżenia i środki ostrożności

Ciąża:

Przed zastosowaniem leku Kreon 10 000 należy poradzić się lekarza.

Karmienie piersią: Lek Kreon 10 000 może być stosowany w czasie karmienia piersią.

Podmiot odpowiedzialny:

Mylan Healthcare Sp. z o.o.

02-676 Warszawa